
POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW 

STANOWISKO 

Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
ROD „ Witamina „ w Kolnie 
z dnia 27 kwietnia 2012 roku. 

Od dłuższego czasu i z wielkim niepokojem obserwujemy poczynania 
polityków, którym nie podoba się ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych 
z dnia 8. 07. 2005 r. 

Przez wiele lat, my działkowcy z wielką ufnością do uchwalonego prawa, 
uprawiamy swoje działki, które dla wielu z nas stanowią dorobek całego życia. Dla 
większości z nas działka to jedyne miejsce aktywnego wypoczynku, swoisty kurort 
czy sanatorium. Nie bez znaczenia jest wsparcie skromnych budżetów domowych o 
własne warzywa i owoce. Warto też docenić rolę ogrodów działkowych jako 
zielonych płuc miast o wiele tańszych w utrzymaniu niż parki czy skwery. Oprócz 
zwolnień z podatku gruntowego nie przypominamy sobie jakichkolwiek subwencji 
otrzymywanych z kasy miejskiej. To my, ze swoich składek, utrzymujemy tą zieleń 
dla społeczeństwa. 

Dlatego niezrozumiała jest, dla nas, ta swoista nagonka zarówno na wyżej 
cytowaną ustawę jak i na naszą organizację. Doskonale zdajemy sobie sprawę, że 
zmiana ustawy po myśli wielu polityków różnych opcji i ich klientów z wielkim 
kapitałem oraz likwidacja naszego związku, pozwoli bezkarnie i niewielkim kosztem 
odebrać nam, to co kochamy, a w miejsce zlikwidowanej zieleni, na gęsto 
zabudować teren kolejnymi galeriami handlowymi lub blokami mieszkalnymi. 

My działkowcy Zebrani na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym ROD 
„Witamina" w Kolnie jesteśmy zdeterminowani bronić swojego dorobku. Popieramy 
stanowiska przyjęte na IX Krajowym Zjeździe Delegatów PZD z 17 grudnia 2011 r. 
wierząc, że nowo wybrane władze naszego związku będą czuwać nad tym, by 
dorobek kilku pokoleń polskich działkowców i ponad stu piętnastoletnia tradycja 
ogrodnictwa działkowego nie zostały zaprzepaszczone. 

W imieniu 343 działkowców 
ROD „Witamina" w Kolnie 

Przewodniczący Walnego Zebrania 

Do Wiadomości: 
- OZP PZD w Białymstoku 
- Wydawnictwo „Działkowiec" w Wa-wie. 


